
Zasedání předsednictva Olomoucké sekce UNO
27. května 2010 v Olomouci

Přítomni: Zdeněk Beil, Hynek Pečinka, Vlastimil Ott 

Zahájení jednání

Jednání zahájeno 16:30 v zasedací místnosti NF Okno, Dolní náměstí 38 v Olomouci. Zdeněk Beil 
navrhl body programu, mezi hlavní patří online dotazník členům a jeho struktura, dále pak příprava 
dopisu lídrům politických stran a přípravy na komunální volby na podzim. 

Přijetí nového člena

Za nového člena Olomoucké sekce byl na základě doručené přihlášky přijat Český zahrádkářský 
svaz, Územní sdružení Olomouc.

Dopis lídrům

Pan Pečinka představil návrh dopisu politickým lídrům Olomouckého kraje, v němž je Sekce zve na 
schůzku za účelem seznámení. Smyslem je představit Sekci politikům, aby mohla po volbách 
fungovat spolupráce ve veřejném sektoru. Proběhly drobné úpravy dopisu, pan Pečinka dopis 
vizuálně upraví a dodá v elektronické formě. Také pro tyto účely bude nezbytné mít připraveny 
profily sdružených organizací, k jejichž získání poslouží elektronický dotazník. V dopise a při 
činnosti Sekce by neměl být zdůrazňován jen sociální kontext, mnoho organizací se v této oblasti 
vůbec nepohybuje.

Online dotazník členům

Proběhla diskuze nad návrhem elektronického dotazníku (připravil V. Ott). Navrženy úpravy polí, 
která se mají vyplňovat, a formulace jednotlivých bodů v dotazníku. Bylo ujasněno, jaká data mají 
být na výstupu (např. motivace členství, přínos organizaci), aby dotazník nebyl jen administrativní 
formalitou. Dotazník bude spuštěn co nejdříve, termín pro uzavření je 20. června 2010.

Fungování Sekce

Proběhla debata kolem následujících bodů, které se prolínaly také s tématem online dotazníku 
(hledaly se možnosti šíření a způsob kontaktování organizací).

• návrh: vytvořit tištěný informační materiál pro prezentaci členů

• rozeslat dotazník do konference přes možnosti UNO

• kdo neodpoví na dotazník, toho oslovíme přímo

• pozvánky na zasedání posílat adresně a důvodně, přítomnost bez udání důvodu je nevhodná; 
jako přínosné se jeví vyzvat možné zájemce k účasti na zasedání předsednictva předem - 
týden před konáním zaslat p. Beilovi případný nápad ohledně agendy

• zápisy ze zasedání rozesílat všem prostřednictvím konference

• společné setkání členů Sekce navrženo v druhé polovině září, budou se prezentovat 
výsledky dotazníku

1



• připravuje se Kotlík pro OL kraj, doc. Šaradín navržen jako moderátor, termín bude určen v 
září; nebude se platit za letáky do tramvají, jen několik plakátů, opět informace na fakultu; 
požádat ing. Rudolfa o možnost příspěvku z fondu UNO (nájem, občerstvení); začátkem 
října pozvat doc. Šaradína a seznámit se s ním, připravit se na akci; Kotlík neprofilovat jen 
jako sociální oblast

• existuje pomocník pro neziskovky (např. p. Beil), není  to ovšem příliš známo a také není 
jasné, jakou pomoc nabízí – je nutné zlepšit tok informací (opět: interní emailová 
konference), informovat členy o tom, co se děje a že se vůbec něco děje

• kalendář společných akcí neziskovek: p. Ott připraví článek o kalendáři do Bulletinu, termín 
1.6.

• p. Pečinka osloví p. Rudolfa kvůli změně webu, navrhne termín schůzky

Jednání ukončeno 17:45

Zapsal Vlastimil Ott

Ověřil Hynek Pečinka

2


	Zasedání předsednictva Olomoucké sekce UNO
	Zahájení jednání
	Přijetí nového člena
	Dopis lídrům
	Online dotazník členům
	Fungování Sekce


